

Protokół Nr VI/15
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 27 lutego 2015 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 13

Sesję rozpoczęto o godz. 10¹⁵

Sesję zakończono o godz. 12²⁰

Ad. 1

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał Panią Teresę Wesołowską, która od niedawna objęła funkcję Starosty Łaskiego. W dalszej części po wręczeniu kwiatów, złożeniu gratulacji i życzeń Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią T. Wesołowską.

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Starosta podziękowała za zaproszenie a następnie zadeklarowała swą pomoc w działaniach na rzecz gminy Widawa i całego powiatu łaskiego. Ponadto wyraziła nadzieję na dobrą współpracę, wyrozumiałość i zrozumienie.

Następnie Przewodniczący powitał pozostałych zaproszonych i obecnych na sali gości. W toku dalszego wystąpienia odczytał proponowany porządek obrad, który radni otrzymali w materiałach sesyjnych i który został poszerzony o jeden dodatkowy punkt. Następnie zarządził głosowanie nad przedstawionym planem pracy.

W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Wobec powyższego Rada Gminy obradowała zgodnie z następującym porządkiem:

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Widawa na 2015 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
7. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, stanowiącej własność Gminy Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Widawa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2015-2017.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2019 – 2015” w roku 2014.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy zaprosił nowowwybranych oraz byłych sołtysów na uroczystość związaną z obchodami Dnia Sołtysa oraz wszystkie panie na imprezę zorganizowaną z okazji Dnia Kobiet.

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę.

Ad. 4

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały budżetowej gminy Widawa na 2015 rok.

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, iż w Uchwale Nr V/23/15 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2015 rok podjętej w dniu 23 stycznia br. na poprzedniej sesji widniał zapis w § 13 mówiący o tym, iż ustala się plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych zgodnie z załącznikiem nr 11. Następnie wyjaśniła, iż omyłkowo załącznik ten nie został dołączony do wspomnianego aktu, natomiast załącznik nr 12 został zanumerowany jako 11. Dodała, iż wobec powyższego należy dokonać zmian polegających na dołączeniu brakującego załącznika oraz zmianę numeracji kolejnego załącznika.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/26/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Widawa na 2015 rok została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny Andrzej Kowalczyk).

Ad. 5

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani D. Słowińska, która wyjaśniła, iż na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o podatku rolnym a także podatku leśnym rada gminy może zarządzić pobór od osób fizycznych wyżej wymienionych podatków w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wynagrodzenie za inkaso. Ponadto zaznaczyła, iż w związku z przeprowadzonymi na terenie gminy Widawa wyborami sołtysów zachodzi konieczność zmiany dotychczasowej uchwały, w której inkasentami byli sołtysi wskazani z imienia i nazwiska. Kontynuując swą

wypowiedź poinformowała, iż obowiązująca w takiej formie uchwała wymagała niezwłocznej modyfikacji w przypadku, gdy w trakcie trwania kadencji zachodziła konieczność zmiany sołtysa. Na zakończenie wyjaśniła, iż w proponowanym projekcie uchwały inkasentami podatków wyznaczeni zostali również sołtysi z terenu naszej gminy bez określania imiennego natomiast wynagrodzenie za inkaso i ryczałtowe nie ulega zmianie.

W powyższym temacie głos zabrał radny Marek Jaros, który zapytał, czy nie można byłoby wprowadzić zmiany stawki za inkaso, gdyż przykładowo Restarzew Cmentarny i Restarzew Środkowy mają podobne powierzchnie a wynagrodzenie różni się o jeden procent.

Następnie na prośbę Przewodniczącego Pani Skarbnik wyjaśniła od czego uzależniona jest wysokość stawki za inkaso oraz zaznaczyła, iż rada gminy może podjąć w tym zakresie zmiany.

Z kolei Przewodniczący Rady zaproponował, aby powyższą kwestię przeanalizowała Komisja Budżetu.

Jako kolejny w powyższym temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zauważył, iż skoro w poprzedniej uchwale wskazywano imiennie inkasentów, czy nie należy również tego określić w podejmowanym akcie.

W odpowiedzi na zgłoszoną uwagę Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż została ta kwestia wyjaśniona i ustalona z regionalną Izbą Obrachunkową w Łodzi, która przychyliła się do takiej formy z uwagi na wiele sygnałów ze strony jednostek samorządowych zgłaszających problem konieczności wielokrotnej modyfikacji uchwały w przypadku wyboru nowego sołtysa.

Następnie z uwagi na brak dodatkowych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/27/15 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 6

W następnym punkcie Przewodniczący po raz kolejny poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia do kolejnego projektu uchwały.

Przystępując do omawiania wskazanego aktu Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jego podjęcie wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zaznaczyła mianowicie, iż w znowelizowanej ustawie wskazano, iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydawane na podstawie niektórych zapisów cytowanej powyżej ustawy zachowują moc na okres, na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/28/15 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty przyjęta została 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 7

W toku dalszych obrad Przewodniczący Rady zaznaczył, iż zachodzi konieczność wykreślenia punktu pierwszego z projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie. Następnie poprosił Wójta Gminy o uzasadnienie wprowadzonej zmiany oraz konieczności podjęcia przedmiotowego aktu.

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt odczytał treść wykreślonego punktu a następnie wyjaśnił, iż przy okazji omawiania zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego okazało się, iż wskazana w projekcie nieruchomość nie jest własnością gminy lecz osoby prywatnej wobec czego rada nie może decydować o warunkach dzierżawy. Ponadto dodał, iż są to jedynie wstępne ustalenia i dopiero po dokładnym przeanalizowaniu, czy też uregulowaniu stanu prawnego tejże nieruchomości będzie można podjąć decyzję o ewentualnej dzierżawie. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o kolejną działkę ujętą w projekcie uchwały jest to tzw. „sołtysówka” stanowiąca grunty orne, o której możliwość dzierżawy wystąpił dotychczasowy dzierżawca.

Następnie głos zabrał rady Jan Szmuda, który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wysokości kwoty, jaka w ciągu roku wpływa do budżetu z tytułu tej dzierżawy.

Z uwagi na to, iż na obecną chwilę nie możliwe było ustalenie wnioskowanej kwoty Przewodniczący Rady poprosił aby przedstawiona ona została na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu, czy też Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Następnie ze względu na brak dodatkowych pytań oraz uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/29/15 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, stanowiącej własność Gminy Widawa przyjęta została 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 8

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały omówił Przewodniczący Rady, który wyjaśnił również, iż Komisja Statutowa podczas prac nad zmianami Statutu Gminy Widawa wzięła pod uwagę sugestie zgłaszane przez radnych, z których jednakże nie wszystkie zostały ujęte w opracowanym projekcie z uwagi na to, iż są one uregulowane w przepisach nadrzędnych.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/30/15 w sprawie zmian w Statucie Gminy Widawa została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 9 i 10

Do omówienia dwóch kolejnych projektów uchwał poproszona została Pani Katarzyna Frąckiewicz – Kierownik Gminnego środka Pomocy Społecznej.

W pierwszej kolejności pani K. Frąckiewicz zaznaczyła, iż obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2015-2017 wynika z zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Ponadto wyjaśniła, iż rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich funkcji gmina w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację systemu

i wyposażenie go w odpowiednie narzędzia. W tym celu między innymi opracowuje 3 letnie programy wspierania rodziny. Dodatkowo nadmieniła, iż niniejszy program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach naturalnych a jego celem jest przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężenia ich problemów opiekuńczo-wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji zajmujących się rodziną. Natomiast w kwestii kolejnego projektu uchwały Pani K. Frąckiewicz wyjaśniła, iż przyjęcie przez Radę Gminy Widawa uchwały w sprawie „Aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009-2015”, nakłada obowiązek przygotowania rocznego Raportu na temat wdrażania wspomnianej Strategii. Następnie wyjaśniła, iż przedmiotowy raport przedkładany jest Wójtowi Gminy w terminie do dnia 31 stycznia a następnie do dnia 31 marca przekazywany jest do zatwierdzenia Radzie Gminy.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący odczytał treść omówionego w pierwszej kolejności aktu i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/31/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2015-2017 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

W dalszej kolejności odczytał treść kolejnego projektu uchwały i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/31/15 w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2019 – 2015” w roku 2014 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 11

W następnym punkcie w pierwszej kolejności głos zabrała Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Gminy, która poinformowała, iż obowiązek utworzenia Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie wynika z zapisów ustawy o działalności leczniczej. Następnie wyjaśniła, iż zgodnie z cytowanym aktem podmiotem właściwym do powoływania, czy też odwoływania takiej rady a także zwoływania jej pierwszego posiedzenia jest podmiot tworzący czyli Rada Gminy. Dodatkowo zaznaczyła, iż w skład Rady Społecznej zgodnie z powoływaną ustawą wchodzi, jako przewodniczący Wójt Gminy, przedstawiciel Wojewody oraz pozostali członkowie wybierani przez Radę Gminy. Ponadto Pani Sekretarz nadmieniła, iż w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie widnieje zapis mówiący o pięcioosobowym składzie Rady Społecznej mimo, iż dozwolona jest również liczba nieprzekraczająca piętnastu osób. Na zakończenie dodała, iż wskazane pięć osób wybiera Rada Gminy, gdyż wspomniane dwie osoby wchodzi w skład z mocy ustawy.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VI/32/15 w sprawie powołania Rady

Spółecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych (nieobecny radny A. Kowalczyk).

Ad. 12

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych w pierwszej kolejności głos zabrał radny J. Szmuda, który zwracając się do pana Sławomira Zaparta – Kierownika Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie zaznaczył, iż jak wiadomo nie tylko mieszkańcy Widawy są pacjentami Ośrodka Zdrowia w Widawie ale również z prowincji. Następnie podkreślił, iż zarejestrowanie się w Ośrodku Zdrowia w Widawie graniczy z cudem. Dodał, iż z jego wiedzy wynika, to że są już uruchomione dwa telefony jednakże próbując zarejestrować wnuczkę do Pani doktor nie mógł tego uczynić, gdyż przez dwie godziny telefon był zajęty. Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, iż dopiero po wykonaniu telefonu do Urzędu Gminy Pani Sekretarz udając się osobiście do Ośrodka Zdrowia dokonała takiej rejestracji. Na zakończenie dodał, iż należy zrobić coś w tej kwestii, gdyż dalej tak być nie może.

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Kierownik SP ZPOZ, który wyjaśnił, iż są uruchomione dwa telefony w rejestracji i nie ma większych możliwości technicznych, jednakże w ostatnim okresie wzrosła liczba zachorowań a te dwie panie przyjmujące zgłoszenia mają również wiele innych obowiązków. Ponadto dodał, iż lekarze starają się przyjmować wszystkich pacjentów, jednakże jak już wspomniał panie z rejestracji nie są w stanie wykonywać wszystkich obowiązków na raz.

W związku z powyższą odpowiedzią głos zabrał ponownie radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż dla niego nie jest zrozumiałą rzeczą to, aby przez dwie godziny były cały czas zajęte obydwie telefony. Ponadto jego zdaniem należałoby się temu przyjrzeć i zobaczyć, jak to funkcjonuje.

Jako kolejny w powyższej sprawie głos zabrał Wójt Gminy, który zgodził się z Panem doktorem, iż w ostatnim okresie wzrosła liczba zachorowań i sam również osobiście się o tym przekonał będąc jednym z pacjentów ośrodka przez co zaobserwował, iż jest dość duża liczba osób oczekujących na wizytę do lekarza. Ponadto zaznaczył, iż również dla lekarzy w takim okresie jest bardzo ciężko podołać takim obowiązkom ponieważ dochodzą również szczepienia dzieci i innego rodzaju obowiązki wykonywane zgodnie z przyjętym harmonogramem. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, iż można przeanalizować kwestię wydłużenia godzin pracy lekarzy co jednak wiąże się z dodatkowymi kosztami.

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż radnemu J. Szmudzie chodzi o pracę rejestratorek, w związku z czym może należałoby je poprosić aby krócej przyjmowały zgłoszenie.

Natomiast Pan S. Zapart zaznaczył, iż już podjęto pewne udogodnienia dla pacjentów uruchamiając drugi telefon, gdyż do tej pory był tylko jeden.

Zabierając ponownie głos radny J. Szmuda sprostował, iż nie ma żadnych zarzutów do pracy lekarzy a wręcz ją pochwała. Dodał ponadto, iż nie rejestrując się telefonicznie i przyjeżdżając na miejsce osobiście był świadkiem tego, jak cztery osoby pytały się, czy pomimo kończącego się dnia pracy lekarz je przyjmie otrzymały pozytywną odpowiedź. Następnie radny J. Szmuda raz jeszcze podkreślił, iż chodzi mu cały czas o kwestię zajętych

telefonów, gdyż chcąc skorzystać z wizyty u lekarza musiałby się przebrać i pojechać zarejestrować, wrócić wykonać swoją pracę i znowu się przebrać udając się ponownie na wizytę do lekarza, co wiąże się również z czterokrotnym przejazdem.

Po wypowiedzi radnego J. Szmudy głos zabrał ponownie doktor S. Zapart, który wyjaśnił, iż lekarze mają określony limit przyjęć pacjentów i jeżeli ten harmonogram jest przekroczony to i tak lekarze starają się przyjąć tyle osób ile potrzebuje tej pomocy.

Jako kolejny głos w powyższej sprawie zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zapytał czy Ośrodek Zdrowia w Brzykowie też jest tak oblegany w tej chwili i dlaczego radny J. Szmuda przyjeżdża do Widawy mając tak blisko inny Ośrodek Zdrowia.

W odpowiedzi na powyższą uwagę głos zabrał radny J. Szmuda, który wyjaśnił iż cyt. „Kolego Piotrze, ja były takie lata mieliśmy taką Panią doktor w Brzykowie, że ona pacjentów proszę Pana badała przez, za przeproszeniem ciuch. Tak? Tam uciekał każdy kto mógł, zostali nieliczni. Dlatego jestem od iluś, iluś lat w Widawie i ja nie zamierzam tego zmieniać. Tu jest mi dobrze, tu przyjeżdżam, tutaj leczyłem swoje dzieci, wnuczki i tak dalej. Tak? I ja już nie wrócę do miejscowości Brzyków. W tej chwili też ta Pani, to jest taka panikara, że tam nie daj Boże czegoś to, niewielki problem a ona zaraz każdego kieruje do szpitala. Tak? Tutaj z lekarzami to znam się ileś lat i nie ma takiej opcji żebyśmy wrócili w kierunku Brzykowa. Dziękuję bardzo.”

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyraził nadzieję na to, iż jego przedmówca ma rację, gdyż nie ma obowiązku jakiegokolwiek rejonizacji.

Następnie głos zabrał radny M. Olejniczak, który zauważył, iż lekarzy mamy dobrych a wręcz bardzo dobrych jednakże czy nie należałoby rozważyć zatrudnienie dodatkowego lekarza, być może w Chociwiu skoro są takie kolejki.

Odpowiadając na powyższe głos zabrał Doktor S. Zapart, który wyjaśnił, iż nie zawsze są takie kolejki jedynie zdarzają się w sporadycznie w momentach dużej zachorowalności.

Następnie głos zabrał wójt Gminy, który zmieniając temat zaprosił wszystkich sołtysów do Zespołu Szkół w Widawie na spotkanie dotyczące ekologii.

Jako kolejny głos zabrał jeszcze radny P. Dobrowolski, który poprosił o ustalenie właściciela piachu znajdującego się na parkingu przy rzece i ewentualnego jego uprzątnięcia przez Gminny Zakład usług Komunalnych.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy obiecał zająć się tą kwestią.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Rady odczytał opracowanie przygotowane przez Panią Małgorzatę Frąckiewicz dotyczące ewentualnej historii Widawskiego Kurhanu.

Ad. 13

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął drugie posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Ryszard Bruzda

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY

z działalności międzysesyjnej od 23.01.2015 r. do 26.02.2015 r.

1. Dokonano wizji lokalnej mostu drewnianego na rzece Pilicy w miejscowości Przedbórz.
2. Zakończono budowę wodociągu w miejscowości Siemiechów i Ochle Kolonia.
3. Złożono wnioski o dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie budowy drogi w miejscowości Grabowie.
4. Wydano 25 decyzji na usunięcie drzew i krzewów.
5. Odkrzaczono drogę w miejscowości Goryń.
6. Wykonano barierkę na remontowany przepust w miejscowości Siemiechów. Bariierka gotowa do zamontowania.
7. Wykonano remont sprzętów w Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych: 2 przyczepy, ciągnik USRUS, odmularka, zamiatarka. uliczna; w trakcie remontu ciągnik ZETOR, kosiarka.
8. Przeprowadzono remont sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Ochlach oraz w Zespole Szkół w Chociwiu.
9. Równano drogi w miejscowościach: Chociw, Ruda, Restarzew Środkowy.
10. Wykonano kontener na popiół przy Urzędzie Gminy.
11. W miesiącu styczniu wypłacono nauczycielom jednorazowy dodatek uzupełniający w łącznej wysokości 429.367,90 zł.
12. W dniu 02.02.2015r. złożono do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pod tytułem: „Gmina Widawa na wypasione przedszkola stawia” w ramach naboru zamkniętego Działanie 9.1 ”Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”. Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Kwota dofinansowania wynosi 156 719,00 zł. W chwili obecnej posiadamy informację, iż wniosek przeszedł pozytywną ocenę formalną i został poddany ocenie merytorycznej.
13. Wydano 15 ton żywności z Banku Żywności za kwotę ponad 37 tys. zł. Z pomocy skorzystało 810 osób. Przekazano 1 320 kg jabłek do szkół i przedszkola.
14. Do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego złożono wniosek o dofinansowanie zadania „Zapewnienie funkcjonowania trzech miejsc dziennego opiekuna w Brzykowie w 2015 roku” tzw. Program „Maluch”, w ramach którego opiekun będzie sprawował opiekę nad 3 dziećmi wymagających szczególnej opieki. Wartość realizowanego zadania zaplanowano na kwotę 44 838 zł, z czego 35 870 zł, czyli 80 % dofinansowanie z budżetu państwa.
15. Do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Wartość realizowanego zadania zaplanowano na kwotę 110 tys. zł, z czego 88 tys. zł, czyli 80 % dofinansowanie z budżetu państwa.
16. Przeprowadzono akcję „Ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych”. Na terenie gminy jest 1 osoba bezdomna, która objęta została wszelkimi działaniami pomocowymi.
17. Złożono roczne sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz raporty z wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
18. W miesiącu styczniu rozpoczęły się coroczne zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP, które będą trwały do początków marca.
19. W dniu 10 lutego ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań powierzonych przez Gminę Widawa z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2015; oferty należy składać do dnia 6 marca 2015 roku; szczegółowe informacje dotyczące składania ofert znajdują się na stronie www.widawa.pl w zakładce „Ogłoszenie Wójta Gminy Widawa”.

20. Od dnia 23 stycznia 2015 r. do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wprowadzono łącznie 18 wniosków, z czego 2 dotyczyły rozpoczęcia działalności, 2 zamknięcia, 3 zawieszenia a 4 wznowienia; pozostałe wnioski dotyczyły zmian we wpisach.
21. W dniu 28 stycznia z kierownikiem SP ZPOZ w Widawa podpisano umowę na realizację programu „Zdrowa Gmina” w roku 2015 na kwotę 55 tys. zł.
22. Wydano 45 dowodów osobistych.
23. Wśród mieszkańców gminy pojawiło się również 5 nowo narodzonych dzieci.
24. Zmarło 9 mieszkańców gminy.
25. Zakończyły się zebrania wyborcze sołtysów i rad sołeckich.